Em Q U Q 3 J M & V

Câmara Municipal de Gravaíá
Aprovado Em Unica Votação

Câmara Municipal de GraVâfâ/PE

INDICAÇÃO N° 048/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a colocação de uma tela de
proteção contra aves no Mercado Cultural, neste município.

JUSTIFICATIVA: que seja providenciada a colocação de uma tela de
Proteção Contra aves no Mercado Cultural, uma vez que atualmente
temos a proliferação de animais como pombos e pardais, se instalando
no mercado, causando sujeiras em todo local de comercialização de
alimentos, além de ser prejudicial a saúde, a colocação de uma tela
impediría que os animais fizessem ninho e morada no mesmo.

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de fevereiro de 2022.

JOSÉ ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB

JOSÉ ILDO DA SILVA (NEGO SUÍNOÍ
VEREADOR -  PSB

/

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br